ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2019                                                                                                       № 139
О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 13.02.2014 № 27 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и технического обслуживания Отдела культуры» (в редакции от 26.09.2014 № 222, от 18.05.2015 № 86, от 29.01.2016 № 15, от 16.05.2016 № 76, от 26.08.2016 № 166, от 16.12.2016 № 250, от 30.01.2017 № 24, от 25.07.2017 № 139, от 06.10.2017 № 187, от 24.11.2017 № 252, от 21.12.2017 № 286, от 29.12.2017 № 305, от 08.02.2018 № 36, от 16.05.2018 № 123, от 30.08.2018 № 202, от 26.12.2018 № 355)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 13.02.2014 № 27 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и технического обслуживания Отдела культуры» следующие изменения:
1.1. таблицу 1 пункта 2.2 раздела 2 «Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы» изложить в новой редакции:
«

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень: кассир
	2971 рубль;

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень: техник-программист; секретарь руководителя
	3297 рублей;

	2 квалификационный уровень: заведующий хозяйством
	3623 рубля;

	3 квалификационный уровень: начальник хозяйственного отдела
	3981 рубль;

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень: специалист по охране труда; специалист по кадрам
	3623 рубля;

	3 квалификационный уровень: бухгалтер I категории
	4370 рублей;

	4 квалификационный уровень: ведущий бухгалтер; ведущий экономист
	5253 рубля;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень: дворник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; гардеробщик; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	2552 рубля;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень: контролер технического состояния автотранспортных средств;
водитель автомобиля
Повышающим коэффициентом для водителя автомобиля являются:

Первая квалификационная категория
0,25 должностного оклада
Вторая квалификационная категория
0,10 должностного оклада

	2971 рубль;

	2 квалификационный уровень: слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	3623 рубля;

»;
1.2. абзац 10 пункта 4.3 раздела 4 «Выплаты стимулирующего характера» изложить в новой редакции:
«- выплаты по итогам работы за месяц, за год.»;
1.3. в таблицу 2 пункта 4.6 раздела 4 «Выплаты стимулирующего характера» внести следующие изменения:
- должность «Ведущий специалист по связям с общественностью» с критериями оценки результативности и качества труда исключить;
- таблицу дополнить должностью «Контролер технического состояния автотранспортных средств» с критериями оценки результативности и качества труда:
«

	Контролер технического состояния автотранспортных средств

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Обеспечение безаварийной и надежной работы ТС, его правильной эксплуатации, обеспечение своевременного ремонта и технического обслуживания
	отсутствие зафиксированных и обоснованных замечаний и жалоб
	до 15

	Соблюдение требований техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда
	отсутствие зафиксированных и обоснованных замечаний и жалоб
	до 15

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Своевременность оформления и сдача путевых листов и иной срочной работы без снижения качества (или возврата на доработку)

	отсутствие обоснованных претензий со стороны руководителя учреждения
	до 15

	Соблюдение норм технической безопасности
	отсутствие обоснованных претензий со стороны руководителя учреждения
	до 15

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Отсутствие жалоб и замечаний к выполненным заданиям (работам)
	своевременное и качественное выполнение должностных обязанностей
	до 15

»;
1.4. таблицу приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции:
«

	Предельные уровни соотношения

	Директор учреждения
	Заместитель директора по АХЧ
	Главный бухгалтер

	1
	2
	3

	до 3,0
	до 2,5
	до 2,5

».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (www.gorodsharypovo.ru) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019 года, за исключением пунктов 1.1, 1.3 постановления.
Пункты 1.1, 1.3 постановления применяются к правоотношениям, возникшим с 01.06.2019 года.
Глава города Шарыпово                                                              Н.А. Петровская